⁹⁶ “Dicitur enim imago quasi imitatio. De ratione autem imitationis duo consideranda sunt; scilicet illud in quo est imitatio, et illa quae se imitantur. Illud autem respectu cuius est imitatio, est aliqua qualitas, vel forma per modum qualitatis significata. Unde de ratione imaginis est similitudo. *Nec hoc sufficit, sed oportet quod sit aliqua adaequatio in illa qualitate vel secundum qualitatem vel secundum proportionem; ut patet quod in imagine parva, aequalis est proportio partium ad invicem sicut in re magna cuius est imago*; et ideo ponitur adaequatio in definitione ejus. Exigitur etiam quod illa qualitas sit expressum et proximum signum naturae et speciei ipsius; unde non dicimus quod qui imitatur aliquem in albedine, sit imago illius; sed qui imitatur in figura, quae est proximum signum et expressum speciei et naturae. Videmus enim diversarum specierum in animalibus diversas esse figuras. Ex parte autem imitantium duo sunt consideranda; scilicet relatio aequalitatis et similitudinis, quae fundatur in illo uno in quo se imitantur; et adhuc ulterius ordo: quia illud quod est posterius ad similitudinem alterius factum, dicitur imago; sed illud quod est prius, ad cuius similitudinem fit alterum, vocatur exemplar, quamvis abusive unum pro alio ponatur” (*I Sent.*, d.28. q.2, a.1c). “Non in imitatione quorumcumque exteriorum est ratio imaginis; sed eorum quae sunt signa quodammodo speciei et naturae; et ideo posuit speciem potius quam qualitatem” (*I Sent.*, d.28, q.3, a.1, ad1). Cfr. Elisabeth REINHARDT, *La imagen de Dios en el hombre. La “imago creationis” según Santo Tomás de Aquino*, en “Excerpta e dissertationibus in Sacra Theologia”, 9 (Pamplona 1985) 379-466, aquí pp. 401-402.

⁹⁷ Antonio RUIZ RETEGUI, *Pulchrum. Reflexiones sobre la Belleza desde la Antropología cristiana*, Rialp, Madrid 1998, pp. 12-13.

⁹⁸ La *imago* se relaciona con la unidad (el trascendental *unum*) a través de la *similitudo* (“quaedam unitas est”), que es condición previa de la *imago*, y es consecuencia –en el orden operativo– de la *imago*. Cfr. TOMÁS DE AQUINO, *Summa theologiae*, I, q.93, a.4c. Véase: Elisabeth REINHARDT, *La imagen de Dios en el hombre: la “imago creationis” según Santo Tomás de Aquino*, Universidad de Navarra, tesis doctoral, Pamplona 1977, *pro manuscripto*, cap. III (“Similitudo”), pp. 238 ss.

tiempo, con la corriente inaugurada por Fabro, que abre en la citada enumeración algunas determinaciones que la completan y enriquecen. Cabría hablar, por consiguiente, del ser como un “super-trascendental”, por su prioridad genético-conceptual; y, al mismo tiempo, cabría considerar a la belleza como un “trascendental-dependiente”, que, sin ser un trascendental en sentido propio (puesto que su condición es subpredicamental), se sitúa sin embargo en la línea de los trascendentales.